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buzdítsuk” (Zsid 10,24).

SZEPTEMBER ÜZENETE

Egerben tartották 
a találkozót
A római Pápai Német–Magyar 
Kollégium, közismert nevén 
Germanikum egykori növen-
dékei július 8–10. között Eger-
ben rendezték meg éves talál-
kozójukat. A Magyarországról, 
Erdélyből és Délvidékről érke-
zett résztvevők meglátogatták 
a felújított egri bazilikát, az 
érseki palotát, a szerb ortodox 
templomot, valamint a 2019-
ben átadott Szent II. János Pál 
Missziós Központot, amelyet a 
Neokatekumenális Út papjai 
vezetnek. A találkozó utolsó 
napján Tarnaszentmária és 
Feldebrő Árpád-kori templo-
mát ismerhették meg, amelyek 
hazánk legrégebbi és legérté-
kesebb szakrális épületei közé 
tartoznak. A szentmisék és 
imádságok, ahogyan a közös 
étkezések és testvéries beszél-

getések, egymás megerősítését 
szolgálták.

Az intézmény két különálló 
intézet egyesítésével jött létre 
1580-ban. A Pontificium Colle-
gium Germanicum papnevelő 
intézetet 1552-ben III. Gyula 
pápa alapította a Német-Római 
Birodalom papnövendékei szá-
mára, míg az 1578-ban alapí-
tott Collegium Hungaricum a 
Magyar Szent Korona országai 
területéről fogadott hallgatókat.

A jezsuita vezetés alatt álló 
papnevelő intézetnek alapí-
tásától kezdve mintegy 7000 
növendéke volt. Jelenleg 
Magyarországról és Erdélyből 
kilenc magyar növendéke van 
a kollégiumnak.

Forrás és fotó: Czapkó Mihály, 
a Magyar Katolikus Püspöki Konfe-

rencia Titkárságának irodaigazgatója

Fiatal zarándokok 
Rómában
Július 29-én, kedden este 
szentmisével kezdődött meg 
és augusztus 3-ig tartott a 
szentévi, Jubileumi Ifjúsági 
találkozó és zarándoklat (JIT) 
Rómában, a Szent Péter téren.

A találkozóra a világ 150 
országából érkeztek 18 és 30 év 
közötti résztvevők. A találkozó 
csúcspontja a vasárnapi szent-
mise volt Leó pápával délelőtt 
9 órakor, Róma egyik külvárosi 
területén, a Tor Vergatán. Ezt 
szombaton este imavirrasz-
tás előzte meg, erre szintén a 
Szentatyával együtt került sor.

Hazánkat 1500 fős küldött-
ség képviselte. A népes csapa-
tot Fábry Kornél segédpüspök, 
a Magyar Katolikus Püspöki 
Konferencia fiatalokért felelős 
testületének vezetője irányí-
totta.

Az Egri Főegyházmegye is 
képviseltette magát az össze-
jövetelen. A fiatalok három 
busszal indultak, egyházme-
gyei és plébániai támogatás-
sal. Elkísérte őket Vízi János, 
az Egri Szeminárium rektora, 
Lóczi Tamás, a Szeminárium 

spirituálisa és Holló Gábor, az 
egri bazilika káplánja, továbbá 
a papnövendékek. Vízi János 
elmondta, hogy voltak speciáli-
san magyar programok is, ezek 
egyike az a magyar anyanyelvű 
szentmise volt, amit a Szent 
Pál Bazilikában tartottak. Az 
imavirrasztáson és a vasár-
napi pápai szentmisén mint-
egy egymillióan vettek részt, 
s jó volt megtapasztalni, hogy 
mennyire sokszínű és élő az 
Egyház. Rengeteg élménnyel és 
kegyelmi ajándékokkal gazda-
godva tértek haza. A fiatalokra 
tekintve mindannyiunkban 
megerősödhet a remény, hogy 
egyházunknak, egyházme-
gyénknek és nemzetünknek 
van jövője. Ahogy a zarándok-
lat előtt tartottak a fiatalok-
nak előtalálkozót, terveznek 
egy utótalálkozót is, hogy a 
megkezdett út ne véget érjen, 
hanem közösségként megerő-
södve, e kapcsolatot elmé-
lyítve, tovább építve Istennel, 
a remény zarándokaiként tud-
janak haladni a mindennapok-
ban is.

Az Egri Főegyházmegye tan-
évnyitóját augusztus 26-án az 
egri bazilikában tartották. Az 
58 köznevelési és szakképző 
intézmény képviseletében 
megjelent közel 1600 pedagó-
gust, segítőiket és az iskolalel-
készeket, valamint a vendége-
ket Lóczi Tamás, az EKIF elnöke 
köszöntötte.

Ternyák Csaba egri érsek és 
Hortobágyi T. Cirill OSB pan-
nonhalmi főapát az intézmé-
nyek lelkipásztoraival közö-
sen mutatta be a szentmisét, 
melyben közreműködött Kubik 
Tamás, a bazilika karnagya és 
az Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem Gyakorló Általános 
Iskola, Gimnázium, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Technikum 
kórusa.

A szentmise homíliájában a 
főpásztor elmondta: ma azért 
vagyunk itt együtt, hogy fel-
szítsuk a lelkesedésünket és ne 
fáradjunk, ne fásuljunk bele a 
feladatokba. Istentől várjuk 
a bátorítást és megerősítést, 
ezért így fohászkodunk, Veni 
Sancte Spiritus: Jöjj, Szentlélek 
Úristen! A Szentlelket hívjuk 
segítségül, mert csak Ő képes 
erőnket megsokszorozni, lelke-
sedésünket felszítani, hogy az 
új tanévet in nomine Domini: 
az Úr nevében tudjuk elkez-
deni.

A főpásztor kiemelte, „az 
idei tanév mottója: Legyetek a 
remény zarándokai!”  Majd így 
folytatta: „Mi hát az a nagybe-
tűs remény, amit az Egyház a 
ránk bízott gyermekek szülei 
felé fel tud mutatni, és mi is 
képviselhetünk? Az, hogy meg-
váltott és Örök Életre meghívott 
emberek vagyunk.”

Hangsúlyozta: „a hit táplálja 
bennünk a reményt; az a hit, 
hogy életünk nem a semmibe 
torkollik, hogy az idők végén 

Isten mindent újjáteremt. Ez az 
oltár mellett magasodó szent-
évi kereszt a remény jele. Örök 
sorsunk kizárólag Krisztus 
feltámadásában találja meg a 
helyét az örökkévalóság végte-
len horizontján.”

Kiemelte: mivel Krisztus fel-
támadt, vele minden értelmet 
nyert. Van értelme a tanítás-
nak, van értelme a tanulás-
nak. Van értelme a hitnek és 
van értelme az áldozatnak. 
Van értelme imádkozni, van 
értelme dolgozni. Van értelme 
keresztény módon élni. Van 
értelme hűségesnek lenni 
Istenhez, egyházhoz, család-
hoz, hivatáshoz, házastárshoz. 
Van értelme az életnek.

Beszéde végén kérte: „A 
Szentlélek Úristen erősít-
sen meg bennünket ebben 
a hitünkben és adja meg 
mindannyiunknak a hűség 
ajándékát!”

A szentmise után „Ora et 
labora az oktatásban is” cím-

mel Hortobágyi T. Cirill OSB 
pannonhalmi főapát tartott 
előadást.

Ezután Ternyák Csaba érsek 
Szent Gellért-díjakat, elismeré-
seket és igazgatói megbízóleve-
leket adott át. 

A Szent Gellért-díj arany 
foko z at á b a n  ré s z e s ü lt : 
Lovászné Török Magdolna, a 
jászfényszarui IV. Béla Katoli-
kus Általános Iskola és Alap-
fokú Művészeti Iskola igazga-
tója; Kovácsné Kelemen Rita, a 
balatoni Gárdonyi Géza Katoli-
kus Általános Iskola és Óvoda 
tanítónője; Deli Julianna, a 
Jászapáti Gróf Széchenyi Gim-
názium és Általános Iskola 
földrajz-biológia-rajz-média-
hittan szakos tanárnője; Bel-
les Istvánné, a bánrévei Szent 
Mihály Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda hitoktatója; és 
Baráthné Éliás Tünde, a Tisza-
újvárosi Szent István Katolikus 
Általános Iskola gazdasági 
vezetője.

A Szent Gellért-díj ezüst 
fokozatát kapta: Gerőcsné 
Rédei Márta, a Jászberényi 
Nagyboldogasszony Katolikus 
Óvoda, Általános Iskola és 
Gimnázium konyhavezetője; 
Véberné Zsák Gabriella, a Káli 
Gárdonyi Géza Katolikus  Álta-
lános Iskola  tanítónője; Sán-
dorné Halász Erzsébet, az egri 
Eszterházy Károly Katolikus 
Egyetem Gyakorló Általános 
Iskola, Gimnázium, Alapfokú 
Művészeti Iskola és Technikum  
tanárnője és Kátainé Markó 
Anita, a jászalsószentgyörgyi 
Szent György Katolikus Óvoda, 
Általános Iskola és AMI  tanár-
nője.

Ezt követően intézményve-
zetői megbízásokat adott át a 
főpásztor, melynek során 12 
igazgató vehette át megbízó-
levelét.

A program végén Ternyák 
Csaba egri érsek megnyitotta 
a 2025/2026-os tanévet.

Homa János

Az előadások után adták át a Szent Gellért-díjakat  FOTÓ: LÉNÁRT MÁRTON

Jegyzet

Benépesül a terem, a gyerekek zsi-
vaja nehezen csitul. Attól is függ 
persze, melyik terembe nyitunk. 

Ha óvodások kiscsoportjához kukkan-
tunk be, némelyik gyerkőc már nyugod-
tan játszik, a másik éppen pityereg, mert 
nem tudja, mi ez az egész és olyan is, aki 
az óvónéni köpenye szélét markolászva 
egyensúlyozgat. A színes falakon minden-
féle ábrák, rajzok, kivágott állat és mese-
figurák. Alapszín a derűs sárga. Az önál-
ló lépések itt, az óvoda falai között kez-
dődnek. A szülőktől távoli első napok ne-
hezen mennek gyereknek is, szülőnek 
is. Az óvónénik biztató ölelése azonban 
előbb-utóbb mindenkinél eredményt hoz. 
A középső és felső csoportokban köny-
nyebb, ők már tudják mire számítsanak, 
ismerősként, apró székeken ülik körbe az 
asztalt, kicsit lökdösődve a legjobb he-
lyekre pályáznak, ami minden esetben az 
óvónéni mellett van. 

Az osztályteremben más a látvány. Az 
elsősöknél érdemes itt is kezdeni. Tétova, 
de már nem az az aprócska csetlő-botló 
gyermekded kép fogad. Kíváncsi érdeklő-
déssel várják, mi fog történni. Azt, hogy 
ki fogja őket tanítani, már tudják. A leg-
több gyereknek nem is annyira iskolát, 
inkább tanító(néni)t választanak a szü-

lők. Nagy verseny ez, szűkül a paletta, 
hiszen a legjobb tanítónénik hamar „el-
kelnek”. A többi terem zsivaja jelzi: újra 
belakták, visszajöttek a gyerekek a nyá-
ri vakációról. Figyelik, meg van-e minden 
tanár, minden osztálytárs. A padtársak 
keresik egymást és rosszul esik, ha vala-
mi új szempont miatt, más lesz az ülteté-
si rend. Megindul a hely- és társkeresés. 

A legjobb helyek éppen fordítva lesznek: 
kisebbeknél az első padok a keresettek, 
felsősök körében a hátsó helyekért, már-
már csata folyik. 

Ha a középiskola aulájából találomra 
benyitunk egy osztályterembe, ami azért 
nem gyakori, egészen mást tapasztalunk 
az órán folyó munkáról, mint amit eddig 
gondoltunk. Van úgy, hogy körben ülnek, 
van olyan, hogy hagyományos poroszos 
elrendezésben, van, hogy alig vannak pa-
dok, azok is középre tolva. Olyan is, hogy 
ki-ki alkata, érdeklődése szerint könyö-
köl, hasal, vagy éppen a széken térdel, de 
akár a padon is ülve figyeli mi történik. 
Persze vannak itt is, akik nehezen tud-

ják eldönteni, elől üljenek-e, ahol több tu-
dást kapnak, vagy hátrébb, ahol több cso-
port információt. A tanár kezdetben pró-
bálkozik valamiféle ülésrenddel, ennyivel 
is könnyebb legyen megjegyezni a diákok 
neveit, ám ha bölcs, nem feszíti túl, mert 
a középiskolában a kialakuló személyi-
ségjegyek már erősebb kötődést (vonzást 
és taszítást) jelentenek egymás iránt.

A kredit pontokkal 
operáló egyetemisták 
számára teljesen indif-
ferens, hogy hol ülnek. 
Ha ott vannak abban a 

térben, ahol az előadás történik, és a je-
lenlétük igazolható, de az is teljesen nor-
mális, ha adott esetben, kivetítőn nézik a 
zsúfolt előadó folyosóján. Sőt! Zsúfolód-
ni, egymás hegyén-hátán ülni egyfajta el-
ismerés az előadónak, legtöbbjük szereti 
ezt a fajta tömeges érdeklődést. 

Egy idő után tömegek szorongtak Jé-
zus körül is, bárhová ment. Ha egy ve-
zető farizeus házába tért be, vagy csak 
úton van: mindenki a legjobb helyet kere-
si. Akár tetőt kell bontani, akár fügefára 
mászni. Mesteri megfigyeléséből szárma-
zik a mondat: van, hogy az elsőkből utol-
sók, és az utolsókból elsők lesznek.

Juhász Ferenc

Utolsókból elsők

Pedagógus tanévnyitó
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POLGÁRMESTEREKKEL 
TALÁLKOZOTT  
A FŐPÁSZTOR
AZ ELŐZŐ ÉVEK szokása sze-
rint Ternyák Csaba egri érsek 
idén is találkozóra hívta azokat a 
polgármestereket, akiknek a tele-
pülésén az Egri Főegyházmegye 
fenntartásában működő oktatási-
nevelési intézmény található. A 
találkozó célja, hogy erősítsék az 
együttműködést, a jó kapcsolatot 
a települések, közösségek szol-
gálata érdekében. Köszöntőjében 
a főpásztor egyebek mellett arról 
beszélt, hogy 2010 óta 56 települé-
sen közel 60 köznevelési intézmény 
működtetését vállalta át az Egri 
Főegyházmegye. Minden évben, 
minden intézményben igyekeznek 
valamilyen fejlesztést megvalósí-
tani. Az országos óvodaprogram 
keretében 20 új óvoda épül. A 
katolikus egyház elsődleges célja, 
hogy ezekben az intézményekben a 
lelkiismeretükre hallgató fiatalokat 
képezzen, neveljen, akik otthon 
érzik magukat a saját településü-
kön, kiveszik a részüket a közösségi 
munkából, a település szebbé 
tételéből és a helyi egyházközség 
aktív tagjaivá váljanak. A találkozó 
kötetlen beszélgetéssel, tapasztala-
tok megosztásával zárult.

BOLDOGGÁ AVATJÁK 
BÓDI MÁRIA MAGDOLNÁT 
FERENC PÁPA elismerte Isten 
Szolgálója Bódi Mária Magdolna 
vértanúságát. Boldoggá avatá-
sát 2025. szeptember 6-án 10 
órától Erdő Péter bíboros végzi 
Veszprémben a Magyar Katolikus 
Püspöki Konferencia és a környező 
országok meghívott püspökeinek 
jelenlétében. 

VII. ORSZÁGOS 
CIGÁNYPASZTORÁCIÓS 
LELKIGYAKORLAT 
Idén a Gyöngyösi Szent Bertalan 
Plébánia-templom adott otthont az 
Országos Cigánypasztorációs Lel-
kigyakorlatnak, melynek mottója 
Máté evangéliumából vett idézet 
volt: „Tartsatok bűnbánatot, mert 
közel van a mennyek országa!” 
(Mt 3,2) A kétnapos lelkigyakorlat 
elmélkedéseit Szocska A. Ábel, a 
Nyíregyházi Egyházmegye püs-
pöke tartotta. Bángi-Magyar Anna, 
a Boldog Ceferino Intézet szakmai 
vezetője, a lelkigyakorlat szerve-
zője elmondta, a lelkigyakorlat 
fontos közösségi esemény is, ahol 
a cigánypasztorációban tevékeny-
kedők, civilek, szerzetesek, papok, 
közösségvezetők kapcsolati hálója 
is megerősödik. Székely János püs-
pök, az MKPK Roma Pasztorációs 
Bizottságának elnöke magyar és 
lovári nyelven mutatta be a szent-
misét. A lelkigyakorlat vasárnapi 
záró szentmiséjét, mely egyben 
a Szent Bertalan Templom búcsú 
ünnepe is volt, Ternyák Csaba egri 
érsek mutatta be.

Hírek

Egyházmegyei Hírek
Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.
Szerkeszti a szerkesztőbizottság
Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap: 
www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

                   A
közreműködésével.

Kedvezményes előfizetés:
06-46/998-800

Nyomdai munkák:
Virtuóz Kiadó és Nyomdaipari Kft.

KÁNYÁDI SÁNDOR

Öreg iskola 
ünnepére
bennünk is vásnak a lépcsők
bennünk is öregednek-
újulnak a falak

halálunkig halljuk a csengőt
nyelvünk magányos
márvány-tenger partján
milliom rodostóban
zágont

dúlások
üszkös falak
karantén
könyvtelenné árvított
bibliotékák

isten- s embercsapása
mi minden volt
s mi jöhet még

ünnep előtt
ünnep után
addig vagyunk-leszünk
amíg a lépcsők bennünk is
vásnak-vénülnek
s újulnak a falak amíg
halljuk a csengőt
s benne a tengert
és minden rodostóban
zágont

Kányádi Sándor (1929 – 2018) a 
Nemzet Művésze címmel kitüntetett, 
Kossuth-díjas erdélyi magyar költő, 
a Digitális Irodalmi Akadémia alapító 
tagja, a Magyar Művészeti Akadémia 
rendes tagja.

A hónap verse
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Szent István-napi érseki 
szentmise Egerben
„Szent István királyra büsz-
kék lehetünk, és hálásak az 
Istennek, hogy nekünk adta őt. 
Minden előttünk járó nemzedék 
számára példakép és zsinór-
mérték volt és mi is, az életün-
ket az ő tanításának a sziklájára 
építhetjük” - mondta az állam-
alapítás ünnepén bemutatott 
szentmisén Ternyák Csaba 
érsek, az egri bazilikában.

Az új kenyér megáldásával 
vette kezdetét az ünnepi litur-
gia, melyen több száz hívő vett 
részt. 

A főpásztor homíliájá-
ban elmondta: „Életműve és 
annak állandó újraértékelése 
ma is eligazít és utat mutat 
elsősorban azoknak, akik 
fejüket magasra emelik, akik 
tekintetüket a távoli jövőbe 
képesek irányítani. Akik 
ismerik népünk történetét és 
képesek tanulni belőle, akik 
látják egyes ma meghozott 
döntések hosszú évtizedekre, 
talán évszázadokra ható követ-
kezményeit. Olyanok, mint a 
hosszútávfutók, akik előre 
látnak, előre terveznek. Ilyen 
vezérünk, ilyen királyunk 
volt Szent István király, aki-

ért ma hálát adunk, és akinek 
nyomdokain szeretnénk járni, 
követni azt az utat, amelyet ő 
kijelölt nekünk”.

„Nagyszerű királyunk olyan 
biztos alapokra rakta nemze-
tünk sorsát, amelyben egyéni 
életünk is megtalálja kitelje-
sedését” – mondta Ternyák 
érsek, majd rámutatott: „a hit, 

amelyre Szent István elvezette 
őseinket, a halálon túlmutató 
távlatokat kínál.”

„Mi, akik Szent István méltó 
és igaz örökösei akarunk lenni, 
nem csak számításból követ-
jük az általa kijelölt utat. Nem 
csak hallgatjuk az evangéliu-
mot, hanem tettekre is akar-
juk váltani a hétköznapi éle-

tünkben. Drága nekünk ez az 
örökség, hálásak vagyunk érte 
és ezért őszinte hittel ajánljuk 
magunkat a Boldogasszony 
oltalmába” – mondta beszéde 
végén a főpásztor.

A szentmise után a megál-
dott kenyeret a bazilika ajta-
jában osztották szét a hívek 
között.

Ternyák Csaba érsek megáldotta a kenyereket � FOTÓ: SZENT ISTVÁN TV, FEDERICS RÓBERT

Véget ért a nyár. Szeptembertől 
folytatódik a tanulás az általá-
nos iskolákban. A fegyverneki 
Orczy Anna Katolikus Általános 
Iskola és Óvoda tanulóinak – 
ahogy egyházmegyénkben sok-
sok katolikus iskola diákjainak 
nagyon sok élményt adtak a 
nyári táborok. Fegyverneken 
megrendezésre került az első-
sök és másodikosok 3 napos 
tábora, ahol minden napjuk 
tele volt izgalmas programok-
kal: fogócskáztak, labdáztak, 
vízibicikliztek, táncoltak, 
homokvárat építettek. Együtt 
játszottak, ismerkedtek, barát-
ságokat kötöttek, és a közös 
élmények összehozták őket. 
Idén is tartalmas programok-
kal indult a vakáció a felsősök 
számára is. A napközis tábor 
első napján a résztvevők 45 
kilométeres kerékpártúrán vet-
tek részt, amely során Tiszaroff, 
Tiszasüly és Nagykörű érintésé-
vel fagyizás, kompozás és stran-
dolás is színesítette a napot. A 
második napon a vízi élmé-
nyeké volt a főszerep: a gyere-
kek vízibicikliztek, kajakoztak, 

kenuztak, pecáztak és pikni-
keztek. A tábor zárónapján, a 
nagy melegben a törökszent-
miklósi strandon hűsölhettek, 
ahol fürdés, versenyúszás és 
társasjátékok várták őket.

A fegyverneki katolikus 
iskola sikeresen pályázott a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Zrt. 
által kiírt „Egyházi közösségi 
célú programok” 2025. évi támo-
gatására. Így 30 tanulójával 3 
felejthetetlen napot tölthetettek 
el Mátraszentimrén, festői kör-
nyezetben a Stella Katolikus 
Egyházi Üdülőben. Megmász-
ták a Galya-kilátót a 960 m 
magasan lévő Galya-tetőn. 
Gyalogtúrát tettek Fallóskútra 
a Béke Királynője templomhoz. 
Hollókőre, az ófaluba is ellá-
togattak. Az estéket közösség-
építő játékokkal, beszélgetés-
sel töltötték. Ahogy a tanulók 
megfogalmazták, a hittan tábor 
felejthetetlen volt, nemcsak a 
szép helyszín és az izgalmas 
programok miatt, hanem azért 
is, mert lelkileg feltöltötte, meg-
erősítette, és még közelebb vitte 
Istenhez őket.

Az Istenszülő elszende-
rülésének ünnepét és a 
Görögkatolikus Metropólia 
megalakulásának tizedik 
év fordulóját ünnepelték 
augusztus 17-én Máriapócson. 

A tábori oltárnál a Szent 
Liturgiát Kocsis Fülöp érsek-
metropolita vezette püspöktár-
sai, dr. Orosz Atanáz miskolci 
megyéspüspök és Szocska Ábel 
nyíregyházi megyéspüspök, 

valamint több meghívott püs-
pök koncelebrálásával együtt. 
A Szent Liturgia végén a met-
ropolita atya megköszönte a 
vendégpüspökök részvételét, 
majd Ternyák Csaba egri érsek 
a latin egyház nevében mon-
dott köszöntőt.  A főpásztor 
Szent II. János Pál pápa 1991-es 
látogatását idézte fel a hallga-
tóságnak, amelyen személye-
sen is részt vett. 

A jelenlévő hatalmas töme-
get, amely Magyarországról 
és a környező országokból is 
érkezett, a pápa külön-külön 
saját anyanyelvén köszöntötte. 
Ternyák érsek megemlékezett a 
sok üldöztetésről és szenvedés-
ről, amelyet a görögkatolikus 
híveknek mindenütt el kellett 
szenvedniük. Majd II. János 
Pál szavait idézte, aki gyakran 
emlegette a két tüdővel lélegző 

egyházat: „E sötét időszak 
elmúlt, s most közösen mutat-
hatjuk be ezt a szentmise áldo-
zatot, Aranyszájú Szent János 
csodálatos szertartása szerint 
annak tanúságául, milyen cso-
dálatosan gazdag az egyház. 
Egymást kiegészítve élnek 
benne Kelet és Nyugat hagyo-
mányai. E szentmisében annak 
a biztos tudatnak akarok hangot 
adni, hogy a vértanúk szenve-

dése mindnyájunkat ösztönző 
példát ad arra, hogy egyre tel-
jesebben kötelezzük el magun-
kat a keresztény életre.” Mi más 
lehetne a mai évforduló üzenete 
mindannyiunk számára, mint a 
szent pápa buzdítása arra, hogy 
mi is egyre inkább kötelezzük el 
magunkat a keresztény életre, 
úgy az ünnepnapokon, mint a 
hétköznapokban – zárta gon-
dolait az egri érsek.

Idén nyáron is megtartotta az 
Egri Érseki Papnevelő Intézet 
hivatástisztázó lelkigyakor-
latát, melynek során a papi 
hivatás után érdeklődő fiatalok 
betekintést nyerhettek a szemi-
nárium életébe. 

A vasárnap estétől szerda 
délig tartó rendezvényen tíz 
fiatal vett részt, akiket öt kis-
pap, valamint az intézet rek-
tora Vízi János és Lóczi Tamás 
spirituális fogadott. Lóczi 

Tamás elmondta: „első este a 
Szentlélek segítségül hívása 
után játékos bemutatkozó 
program következett, ahol a 
jelentkezők istenkapcsolata, 
plébániai szolgálata, hivatás-
keresése, de még hobbija és 
kedvenc sportága is kiderült. 

A hétfő a lelkigyakorlat 
témájának, Sámuel meghívá-
sának, valamint a személyes 
beszélgetések lehetőségének 
volt szentelve. 

Kedden Egerbaktán és Mak-
láron jártunk. Előző helyen 
Racs Csaba atya egy kirándulás 
keretében szabadtéri szentmi-
sén tanított minket, majd meg-
osztotta velünk hivatástörténe-
tét. Este Bakos Tamás atyánál 
dicsőítő szentségimádás és 
beszélgetés zárta a napot. 

Az utolsó napon összegeztük 
a kapott kegyelmeket, vala-
mint hálaadó szentmisével 
fejeztük be a lelkigyakorlatot. 

Tíz éves a Görögkatolikus Metropólia

Szeptember 7-én 16 órakor 
búcsút tartanak a Rozá-
lia temető kápolnájában. 
Az ünnepi szentmisét Dra-
hos Dávid diósgyőri káplán 
mutatja be.

Szeptember 14- én lesz az 
egri Kisboldogasszony temp-
lom búcsúja. A 10 órakor kez-
dődő szentmisét és körmene-
tet Racs Csaba teológiai tanár, 
egerbaktai plébános, a 16 
órakor kezdődő szentmisét és 
körmenetet Herbst Ádám, az 
egri bazilika káplánja vezeti.

Az egri Fájdalmas Anya 
búcsú szeptember 20-án, 
szombaton 15 órakor kateké-
zissel veszi kezdetét, 18 órakor 
szentmise, majd szentségimá-
dás lesz. Vasárnap az ünnepi 
szentmise 11 órakor kezdődik. 

Az egri bazilika védőszentje, 
Szent Mihály arkangyal tiszte-
letére idén szeptember 28-án, 
vasárnap 18.30-kor tartják 
a búcsúi ünnepi szentmisét, 
melyet Palánki Ferenc Debre-
cen-nyíregyházi megyéspüs-
pök celebrál.

Hivatástisztázó lelkigyakorlat

Egri búcsúkNyári táborok 
az Orczyban


